
 

Uchwała Nr XLI / 295 /22 

Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 11 października 2022 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży  ds. planowanej budowy 

Centralnego Portu Komunikacyjnego 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 559 z późn. zm.) oraz § 39. 1 Statutu Gminy Brudzeń Duży (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 

10589 z dnia 5 listopada 2018 r. z późn. zm.) Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się doraźną Komisję Rady Gminy Brudzeń Duży ds. planowanej budowy Centralnego Portu 

Komunikacyjnego, zwaną dalej Komisją. 

§ 2 

Do zadań Komisji należy w szczególności: monitorowanie prac zmierzających do powstania 

Centralnego Portu Komunikacyjnego i związanych z nimi skutków dla mieszkańców Gminy Brudzeń 

Duży oraz utrzymywanie kontaktów z podmiotami i z mieszkańcami z terenów gminy objętych 

planowanymi inwestycjami związanymi z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

§ 3 

W skład Komisji wchodzą: 

1. Tadeusz Wojciech Borowicki, 

2. Sławomir Karpiński, 

3. Walentyna Kowalska, 

4. Tomasz Krankiewicz, 

5. Aleksandra Maria Krzemińska, 

6. Adam Roman Mański, 

7. Sławomir Marciniak, 

8. Iwona Matusiak, 

9. Rafał Nowak, 

10. Anna Pawlikowska, 

11. Lech Franciszek Rutkowski, 

12. Hanna Danuta Skierkowska, 

13. Ryszard Skonieczny, 

14. Andrzej Piotr Szwech, 

15. Michał Wrześniewski. 

§ 4 

Komisja działa do zakończenia VIII kadencji Rady Gminy Brudzeń Duży. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brudzeń Duży. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym. 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

 

 Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1089) została przyjęta „Koncepcja przygotowania i realizacji inwestycji Port Solidarność – Centralny 

Port Komunikacyjny dla Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Centralny Port Komunikacyjny (CPK) to planowany węzeł przesiadkowy między Warszawą i 

Łodzią, który zakłada zintegrowanie transportu lotniczego, kolejowego i drogowego. Plany związane z 

jego budową wywołują dyskusje i protesty mieszkańców wyrażających sprzeciw przeciwko realizacji 

planowanej inwestycji na terenie ich gmin. Niepokój w sprawie inwestycji wyrazili Radni Gminy 

Brudzeń Duży i mieszkańcy z terenu naszej Gminy i gmin województwa mazowieckiego oraz innych 

województw.  

4 października 2022 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy odbyła się dyskusja 

odnośnie planowanej inwestycji z udziałem przedstawicieli samorządu i mieszkańców Gminy. W 

związku z licznymi wątpliwościami i obawami podjęto decyzję o powołaniu doraźnej Komisji Rady 

Gminy Brudzeń Duży, która miałaby za zadanie monitorować prace zmierzające do powstania 

Centralnego Portu Komunikacyjnego i związane z nimi skutki dla mieszkańców Gminy Brudzeń Duży 

oraz utrzymywanie kontaktów z podmiotami i mieszkańcami z terenów gminy objętych planowanymi 

inwestycjami związanymi z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 


